



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

18 января 2019 года

г. Липецк

№ 18

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 19 февраля, 09 апреля, 11 июня, 26 сентября, 12 декабря; 2015, 04 марта, 13 мая, 30 сентября; 2016, 05 февраля, 02 декабря; 2017, 14 апреля, 09 августа; 2018, 24 января, 02 февраля, 3 августа, 19 декабря) следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1) в Паспорте государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»:

в позиции «Сроки и этапы реализации государственной программы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2 935 624,5» заменить цифрами «4 060 600,7»;

в абзаце шестом цифры «390 844,3» заменить цифрами «393 447,4»;

в абзаце седьмом цифры «397 430,1» заменить цифрами «397 243,9»;

в абзаце восьмом цифры «381 730,1» заменить цифрами «379 003,9»;

в абзаце девятом цифры «378 730,1» заменить цифрами «376 003,9»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«-2022 г. – 376 003,9 тыс. руб.»;

«-2023 г. – 376 003,9 тыс. руб.»;

«-2024 г. – 376 003,9 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в абзаце четвертом цифры «94» заменить цифрами «94,5»;

в абзаце пятом цифры «40,7» заменить цифрами «42,6»;

в абзаце шестом цифры «84,6» заменить цифрами «84,9»;

в абзаце восьмом цифры «54» заменить цифрами «56»;

в абзаце десятом цифры «76» заменить цифрами «77»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в таблице 1 «Целевые индикаторы и показатели задач государственной программы»:

в графе «2021» пункта 7 цифры «54,0» заменить цифрами «53,0»;

дополнить графами следующего содержания:

2022 г.	2023 г.	2024 г.
15	15	15
0	0	0
94,0	94,5	94,5
41,3	42,0	42,6
84,7	84,8	84,9
55	55	55
54,0	55,0	56,0
100	100	100
76,5	76,8	77,0

в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «2 972 272,8» заменить цифрами «4 097 279,0»;

в абзаце третьем цифры «2 935 624,5» заменить цифрами «4 060 600,7»;

в абзаце восьмом цифры «390 844,3» заменить цифрами «393 447,4»;

в абзаце девятом цифры «397 430,1» заменить цифрами «397 243,9»;

в абзаце десятом цифры «381 730,1» заменить цифрами «379 003,9»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

« - 2021 г. - 376 003,9 тыс.руб.»;

дополнить новыми абзацами двенадцатым - четырнадцатым следующего содержания:

«- 2022 г. - 376 003,9 тыс. руб.;

- 2023 г. - 376 003,9 тыс. руб.;

- 2024 г. - 376 003,9 тыс. руб.»;

3) в Подпрограмме 1:

в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Липецкой области и реализации молодежной политики»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «921 200,8 » заменить цифрами « 1 258 923,5»;

в абзаце шестом цифры «131 961,2» заменить цифрами «132 245,8»;

в абзаце седьмом цифры «128 585,1» заменить цифрами «128 398,9»;

в абзаце восьмом цифры «118 885,1» заменить цифрами «116 158,9»;

в абзаце девятом цифры «117 085,1» заменить цифрами «114 358,9»;

дополнить новыми абзацами десятым - двенадцатым следующего содержания:

«- 2022 год – 114 358,9 тыс. руб.;

- 2023 год – 114 358,9 тыс. руб.;

- 2024 год – 114 358,9 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в абзаце седьмом цифры «6,15» заменить цифрами «6,5»;

в абзаце восьмом цифры «15,68» заменить цифрами «16,5»;

в абзаце двадцать втором цифры «172» заменить цифрами «175»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «2,1» заменить цифрами «2,4»;

4) в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 1» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «921 200,8» заменить цифрами «1 258 923,5», цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в абзаце шестом цифры «131 961,2» заменить цифрами «132 245,8»;

в абзаце седьмом цифры «128 585,1» заменить цифрами «128 398,9»;  
в абзаце восьмом цифры «118 885,1» заменить цифрами «116 158,9»;  
абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- 2021 год - 114 358,9 тыс.руб.»;

дополнить новыми абзацами десятым - двенадцатым следующего содержания:

«-2022 год - 114 358,9 тыс. руб.;

-2023 год - 114 358,9 тыс. руб.;

-2024 год – 114 358,9 тыс. руб.»;

5) в Подпрограмме 2:

в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Создание условий для оперативного получения населением области информации о деятельности исполнительных органов государственной власти и социально-экономическом развитии Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 990 345,1» заменить цифрами «2 755 920,0»;

в абзаце шестом цифры «258 883,1» заменить цифрами «261 201,6»;

в абзаце девятом после цифр «2021» дополнить словом «год»;

дополнить новыми абзацами десятым - двенадцатым следующего содержания:

«- 2022 год- 254 418,8 тыс. руб.;

- 2023 год- 254 418,8 тыс. руб.;

- 2024 год- 254 418,8 тыс. руб.»;

в абзаце первом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 2» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «1 990 345,1» заменить цифрами «2 755 920,0», цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в абзаце шестом цифры «258 883,1» заменить цифрами «261 201,6»;

дополнить новыми абзацами десятым - двенадцатым следующего содержания:

«- 2022 год – 254 418,8 тыс. руб.;

- 2023 год – 254 418,8 тыс. руб.;

- 2024 год – 254 418,8 тыс. руб.».

7) в Подпрограмме 3:

в Паспорте подпрограммы 3 «Реализация государственной национальной политики в Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «24 078,6» заменить цифрами «45 757,2»;

дополнить новыми абзацами пятым - седьмым следующего содержания:

«- 2022 год- 7 226,2 тыс. руб.;

- 2023 год- 7 226,2 тыс. руб.;

- 2024 год- 7 226,2 тыс. руб.»;

в абзаце первом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «10,0» заменить цифрами «10,6»;

в абзаце третьем цифры «11,2» заменить цифрами «11,8»

в абзаце четвертом цифры «70» заменить цифрами «73»;

в абзаце седьмом цифры «60» заменить цифрами «62».

8) в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 3» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3»:

в абзаце втором цифры «24 078,6» заменить цифрами «45 757,2», цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

дополнить новыми абзацами шестым - восьмым следующего содержания:

«- 2022 год – 7 226,2 тыс. руб.;

- 2023 год – 7 226,2 тыс. руб.;

- 2024 год – 7 226,2 тыс. руб.».

9) Таблицу «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

в графе «2021» пункта 7 цифры «54» заменить цифрами «53»;

в пункте 12:

в графе «2018» цифры «31 210,2» заменить цифрами «31 335,7»;

в графе «2019» цифры «32 042,2» заменить цифрами «29 676,3»;

в графе «2020» цифры «32 042,2» заменить цифрами «29 315,8»;

в графе «2021» цифры «32 042,0» заменить цифрами «29 315,8»;

в графе «2021» пункта 18.1 цифры «85» заменить цифрами «82»;

в графе «2018» пункта 19 цифры «16 695,1» заменить цифрами «16 854,3»;

в графе «2019» пункта 21 цифры «26 020,4» заменить цифрами «27 542,4»;

в графе «2019» пункта 29 цифры «12 828,7» заменить цифрами «13 486,2»;

в пункте 34:

в графе «2018» цифры «131 961,2» заменить цифрами «132 245,8»;

в графе «2019» цифры «128 585,1» заменить цифрами «128 398,9»;

в графе «2020» цифры «118 885,1» заменить цифрами «116 158,9»;

в графе «2021» цифры «117 085,1» заменить цифрами «114 358,9»;

в графе «2018» пункта 40 цифры «112 778,0» заменить цифрами «114 624,3»;

в графе «2018» пункта 46 цифры «18 442,0» заменить цифрами «18 914,2»;

в графе «2018» пункта 50 цифры «258 883,1» заменить цифрами «261 201,6»;

в пункте 51 «Всего по государственной программе» № п/п «51» заменить на № п/п «68» и изложить в следующей редакции:

68.	Всего по государственной программе	Всего	тыс. руб.		312439,8	325033,6	346171,9	403244,6	393447,4	397243,9	379003,9	376003,9	
		Ответственный исполнитель: Управление внутренней политики Липецкой области	тыс. руб.		67661,1	58900,1	58708,3	61133,6	76085,1	78551,6	68533,6	65533,6	
		Соисполнитель: Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.		10000,0	10000,0	10000,0	20 000,0	10000,0	10000,0	10000,0	10000,0	10 000,0
		Соисполнитель: Управление молодежной политики Липецкой области	тыс. руб.		22301,7	30811,2	37578,7	37057,0	46059,7	48122,5	45900,5	45900,5	
		Соисполнитель: Управление по развитию малого и среднего	тыс. руб.		56,2								

бизнеса Липецкой области										
Соисполнитель : Управление физической культуры и спорта Липецкой области	тыс. руб.		123,2	123,2	118,0	112,0	101,0	101,0	101,0	101,0
Соисполнитель : Управление по делам печати, телерадиовеща ния и связи Липецкой области	тыс. руб.		212297, 6	225199, 1	239766, 9	284942, 0	261201,6	260418, 8	254418, 8	254418, 8
Соисполнитель : Управление образования и науки Липецкой области	тыс. руб.							50,0	50,0	50,0

дополнить графами следующего содержания:

2022	2023	2024
15	15	15
94	94,5	94,5
41,3	42	42,6
84,7	84,8	84,9
55	55	55
54	55	56

16	16	16
170	170	180
55	55	60
3	3	3
2	2	2
6,3	6,5	6,5
16	16,3	16,5
11 112,9	11 112,9	11 112,9
3 185,0	3 185,0	3 185,0
10 000	10 000	10 000
29 315,8	29 315,8	29 315,8
35,7	35,7	35,7
2 000,0	2 000,0	2 000,0
83	84	85
16 695,1	16 695,1	16 695,1



12	12,1	12,2
26 020,4	26 020,4	26 020,4
173	174	175
12 828,7	12 828,7	12 828,7
6 750	7 000	7 250
100,0	100,0	100,0
101,0	101,0	101,0
12	12	24
3000	3000	3000
114 358,9	114 358,9	114 358,9
100	100	100
60	60	60
112 713,7	112 713,7	112 713,7
49	49	49

100	100	100
106 083,1	106 083,1	106 083,1
15	15	15
13 880,0	13 880,0	13 880,0
10	10	10
18 142,0	18 142,0	18 142,0
600,0	600,0	600,0
48	48	48
3 000,0	3 000,0	3 000,0
254 418,8	254 418,8	254 418,8
76,5	76,8	77,0
10,2	10,4	10,6
11,4	11,6	11,8
72	72,5	73
2600,0	2600,0	2600,0
50,0	50,0	50,0
50	50	50
1 000,0	1000,0	1000,0
2	2	2
476,2	476,2	476,2
61	61	62
3100,0	3100,0	3100,0

7 226,2	7 226,2	7 226,2
376 003,9	376 003,9	376 003,9
65 533,6	65 533,6	65 533,6
10 000,0	10 000,0	10 000,0
45 900,5	45 900,5	45 900,5
101,0	101,0	101,0
254 418,8	254 418,8	254 418,8
50	50	50

10) Таблицу «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

дополнить графами следующего содержания:

2022	2023	2024
14	15	16
376 003,9	376 003,9	376 003,9
376 003,9	376 003,9	376 003,9
114 358,9	114 358,9	114 358,9
0,0	0,0	0,0
114 358,9	114 358,9	114 358,9

254 418,8	254 418,8	254 418,8
254 418,8	254 418,8	254 418,8
7 226,2	7 226,2	7 226,2
7 226,2	7 226,2	7 226,2

в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «2 972 272,8» заменить цифрами «4 097 249,0», цифры «2 935 624,5» заменить цифрами «4 060 600,7»;

в графе «2018» цифры «390 844,3» заменить цифрами «393 447,4», цифры «390 844,3» заменить цифрами «393 447,4»;

в графе «2019» цифры «399 365,4» заменить цифрами «399 179,2», цифры «397 430,1» заменить цифрами «397 243,9»;

в графе «2020» цифры «381 730,1» заменить цифрами «379 003,9», цифры «381 730,1» заменить цифрами «379 003,9»;

в графе «2021» цифры «378 730,1» заменить цифрами «376 003,9», цифры «378 730,1» заменить цифрами «376 003,9»;

в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «955 913,8» заменить цифрами «1 293 636,5», цифры «921 200,8» заменить цифрами «1 258 923,5»;

в графе «2018» цифры «131 961,2» заменить цифрами «132 245,8», цифры «131 961,2» заменить цифрами «132 245,8»;

в графе «2019» цифры «128 585,1» заменить цифрами «128 398,9», цифры «128 585,1» заменить цифрами «128 398,9»;

в графе «2020» цифры «118 885,1» заменить цифрами «116 158,9», цифры «118 885,1» заменить цифрами «116 158,9»;

в графе «2021» цифры «117 085,1» заменить цифрами «114 358,9», цифры «117 085,1» заменить цифрами «114 358,9»;

в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «1 990 345,1» заменить цифрами «2 755 920,0»;

в графе «2018» цифры «258 883,1» заменить цифрами «261 201,6»;

в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «26 013,9» заменить цифрами «47 692,5», цифры «24 078,6» заменить цифрами «45 757,2»;

Временно исполняющий обязанности  
главы администрации Липецкой области

И.Г. Артамонов